
Zarządzenie nr 14/9/2013

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 10 września  2013 r.

w  sprawie  upoważnienia  Pani  Iwony Nowakowskiej  -  Zastępcy Dyrektora  ds.
projektów i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania

Na podstawie art. 31, art. 33 ust. 3 i 5, art. 39 ust. 1 i 2 oraz art. 46 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn.
zm.), art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2, art. 38 ust. 1 i 2, art. 48 w związku z art. 92 ustawy z
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn.
zm.), art 96 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16,
poz. 94 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 i § 28 ust. 6 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miasta Lublin stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 100/2011 Prezydenta Miasta
Lublin  z  dnia  24  lutego  2011  r.  w  sprawie  nadania  Regulaminu  Organizacyjnego
Urzędu Miasta Lublin z późn. zm zarządzam, co następuje:

§ 1

Upoważniam Panią  Iwonę  Nowakowską  –   Zastępcę  Dyrektora  ds.  projektów 
i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania  do wykonywania czyn-
ności z zakresu prawa pracy, wynikających z art. 33, art. 34, art. 47 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)  
oraz art. 31  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21,  
poz. 94 z późn. zm.) w związku z art. 91c ust. 1 z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) i przepisów wykonawczych do 
tych ustaw, a w szczególności do:

1) podpisywania zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagrodzeniu dla celów emery-
talno-rentowych dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Miasto 
Lublin;

2) podpisywania  świadectw  pracy  dyrektorom  przedszkoli,  szkół  i  placówek 
oświatowych prowadzonych przez Miasto Lublin;

3) zaliczania dyrektorom przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzo-
nych przez Miasto Lublin do okresów pracy uprawniających do dodatku za wysługę lat  
okresów poprzedniego zatrudnienia we wszystkich zakładach pracy oraz innych udo-
wodnionych okresów, jeżeli z mocy odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do 
okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze;

4) przyznawania  dyrektorom  przedszkoli,  szkół  i  placówek  oświatowych  
prowadzonych przez Miasto Lublin prawa do dodatku za warunki pracy;

5) przyznawania  dyrektorom  przedszkoli,  szkół  i  placówek  oświatowych  
prowadzonych przez Miasto Lublin nagród jubileuszowych;

6) zatwierdzania wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla dyrektorów 
przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Lublin;

Numer dokumentu Mdok: 302183/09/2013 Strona 1 z 6



7) udzielania dyrektorom przedszkoli,  szkół i  placówek oświatowych prowadzo-
nych przez Miasto Lublin urlopów wypoczynkowych, szkoleniowych, bezpłatnych, wy-
chowawczych i dla poratowania zdrowia oraz innych zwolnień od pracy;

8) zawierania z dyrektorami przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowa-
dzonych przez Miasto Lublin umów określających zakres świadczeń wynikających z ty-
tułu podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) podpisywania i  zatwierdzania  delegacji  służbowych dyrektorów przedszkoli, 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Lublin, z wyłączeniem dele-
gacji zagranicznych;

10) kierowania dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzo-
nych  przez Miasto  Lublin  na  badania  lekarskie  zwane „badaniami  profilaktycznymi” 
oraz na szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy;
   11)  występowania  z  zapytaniem  o  karalność  w  odniesieniu  do  dyrektorów  
przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Lublin.

§ 2

Upoważniam Panią  Iwonę  Nowakowską  –   Zastępcę  Dyrektora  ds.  projektów 
i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania do  wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach określonych przepisami art. 9b ust. 3, 3a i 4 pkt 2 oraz 
ust. 6 i 7 pkt 1, art.9f ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) i art. 70 b, art. 90 g ust. 10, art. 90 m ust. 1 i art.  
90 n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr  256,  poz.  2572  z  późn.  zm.)  oraz  przepisów  wykonawczych  do  tych  ustaw, 
a w szczególności do:

1) nadawania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego nauczy-
cielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Miasto Lublin;
 2) rozpatrywania odwołań składanych przez nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Lu-
blin od decyzji dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych ustalających 
nauczycielom stopień awansu nauczyciela kontraktowego;
 3) przyznawanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 
oraz rozpatrywaniem odwołań; 
 4) zawierania w imieniu organu prowadzącego porozumień  z dyrektorami szkół i pla-
cówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Lublin dotyczących wysokości stypen-
dium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe; 
 5) przyznawanie pracodawcom dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników; 
 6) podpisywania informacji dotyczących rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypen-
dium w ramach "Miejskiego programu stypendialnego dla studentów i doktorantów" i in-
nych dokumentów związanych z realizacją ww. programu.

Zarządzenie nr 14/9/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 września  2013 r.
w sprawie upoważnienia Pani Iwony Nowakowskiej - Zastępcy Dyrektora ds. projektów

i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania
Numer dokumentu Mdok: 302183/09/2013 Strona 2 z 6



§ 3
    Upoważniam  Panią  Iwonę  Nowakowską  – Zastępcę  Dyrektora  ds.  projektów  
i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin do 
podpisywania sprawozdań, pism i dokumentów w sprawach związanych z zadaniami 
realizowanymi  przez  Gminę  dotyczącymi  programów  rządowych  powołanych  na 
podstawie art. 90u ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004  r.,  Nr  256,  poz.  2572  z  późn.  zm.)  i  wydanych  na  jej  podstawie  przepisów 
wykonawczych  oraz  powierzonych  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej,  a  w 
szczególności programów i zadań mających na celu:  
1) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz innych grup społecznych;
2) wspieranie powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów, o których 
mowa w art. 90 t ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie  
oświaty,  tworzonych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  lub  organizacje,  o 
których mowa w art.  3  ust.  2  i  3  ustawy z dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie;
3)  wspomaganie  tworzenia  warunków  do  sprawowania  profilaktycznej  opieki 
zdrowotnej nad uczniami;
4)  wspomaganie  organów  prowadzących  szkoły  i  placówki  w  zapewnieniu 
bezpiecznych  warunków  nauki,  wychowania  i  opieki  lub  w  podnoszeniu  poziomu 
dyscypliny w szkołach i placówkach;
5) rozwijanie kompetencji, zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży;
6) wspieranie przedsięwzięć  z zakresie edukacji  patriotycznej i  obywatelskiej  dzieci 
i młodzieży;
7)  dofinansowanie  z  budżetu  państwa  z  części,  której  dysponentem  jest  minister 
właściwy  do  spraw  oświaty  i  wychowania,  podręczników  szkolnych  i  książek 
pomocniczych do kształcenia specjalnego dla uczniów z upośledzeniem umysłowym, 
niewidomym, słabo widzących i niesłyszących.

§ 4

    Upoważniam  Panią  Iwonę  Nowakowską  –  Zastępcę  Dyrektora  ds.  projektów
i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin do 
podpisywania sprawozdań, pism i dokumentów związanych z zadaniami realizowanymi 
przez  Gminę  w  zakresie  oświaty,  dotyczącymi  Programu  na  rzecz  społeczności 
romskiej w Polsce powołanego na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10  ustawy z dnia 6 
stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 17, 
poz. 141 z późn. zm.).

§ 5

1. Upoważniam  Panią  Iwonę  Nowakowską  –   Zastępcę  Dyrektora  ds.  projektów 
i programów  edukacyjnych  w  Wydziale  Oświaty  i  Wychowania do  składania 
oświadczeń woli w imieniu Gminy Lublin w sprawach majątkowych, których wartość nie 
przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro netto, wynikających 

Zarządzenie nr 14/9/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 września  2013 r.
w sprawie upoważnienia Pani Iwony Nowakowskiej - Zastępcy Dyrektora ds. projektów

i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania
Numer dokumentu Mdok: 302183/09/2013 Strona 3 z 6



z zakresu działania Wydziału Oświaty i Wychowania.
2. Do  skuteczności  oświadczeń  woli,  o  których  mowa  w  ust.  1,  wymagane  jest 
współdziałanie z  osobą posiadającą upoważnienie  Prezydenta  Miasta  Lublin  w tym 
zakresie. 

§ 6

Upoważniam Panią Iwonę Nowakowską –  Zastępcę Dyrektora ds. projektów 
i programów  edukacyjnych  w  Wydziale  Oświaty  i  Wychowania do  wykonywania 
pozostałych  czynności,  w tym czynności  organu prowadzącego przedszkola,  szkoły 
i placówki oświatowe, określonych przez art. 7 ust. 1 d, art.  34 a, art. 71 ust. 1 pkt 2, 
art. 71 b ust. 5 i ust. 5 a, art. 80 ust. 2 a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie  
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 248 ust. 1 i art. 249 ust. 1  
pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. , Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) i ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu 
w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2010 r. Nr 33, poz. 178 ze zmianami ) oraz przepisów 
wykonawczych  do  tych  ustaw,  a  w  szczególności  do:

1) sprawowania nadzoru nad realizacją zadań wykonywanych przez podległe 
Miastu Lublin jednostki organizacyjne realizujące zadania w dziedzinie oświaty
i wychowania w zakresie merytorycznym i organizacyjnym niezastrzeżonym 
przepisami prawa dla innych podmiotów;
        2) wyrażania w imieniu organu prowadzącego zgody szkołom i placówkom oświa-
towym prowadzonym przez Miasto Lublin na zatrudnienie osoby niebędącej nauczycie-
lem, posiadającej przygotowanie  zawodowe uznane przez dyrektora szkoły lub pla-
cówki za odpowiednie do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia zawodowego;
        3) wydawania w imieniu organu prowadzącego publicznym poradniom psycholo-
giczno-pedagogicznym, w tym  publicznym poradniom specjalistycznym prowadzonym 
przez Miasto Lublin zgody na prowadzenie dokumentacji w formie elektronicznej;
        4) zapewniania – na wniosek rodziców – dzieciom i młodzieży zamieszkałej na te-
renie  Miasta Lublina odpowiednich form kształcenia specjalnego oraz do wydawania 
skierowań do szkół specjalnych lub ośrodków dzieciom zamieszkałym poza miastem 
Lublin na wniosek starosty powiatu nieprowadzącego właściwej szkoły specjalnej lub 
ośrodka;
       5) dokonywania adnotacji wymaganych przy wyjazdach zagranicznych 
organizowanych przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Miasto Lublin;
       6) wydawania skierowań dla nieletnich do wskazanego przez Ośrodek Rozwoju 
Edukacji w Warszawie młodzieżowego ośrodka wychowawczego;
       7) przekazywania dyrektorom przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez 
Miasto Lublin informacji niezbędnych do opracowania projektów planów finansowych;
       8)  przekazywania dyrektorom przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez 
Miasto Lublin informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości 
dotacji i wpłat do budżetu.  

Zarządzenie nr 14/9/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 września  2013 r.
w sprawie upoważnienia Pani Iwony Nowakowskiej - Zastępcy Dyrektora ds. projektów

i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania
Numer dokumentu Mdok: 302183/09/2013 Strona 4 z 6



§ 7

Upoważniam Panią Iwonę Nowakowską –  Zastępcę Dyrektora ds. projektów 
i programów  edukacyjnych  w  Wydziale  Oświaty  i  Wychowania  do  wykonywania 
czynności z zakresu prawa oświatowego wynikających z art. 67 a ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
i  §  63  ust.  4  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  12  maja  2011  r.  
w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków 
pobytu  dzieci  i  młodzieży  w  tych  placówkach  oraz  wysokości  i  zasad  odpłatności 
wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 
631), a w szczególności do zawierania w imieniu organu prowadzącego:

1) porozumień z dyrektorami szkół dotyczących wysokości opłat za posiłki w 
stołówkach szkolnych;
          2)  porozumień z dyrektorami placówek, o których mowa w  § 63 ust. 1 – 2  ww. 
rozporządzenia, dotyczących wysokości kosztów surowca przeznaczonego na 
wyżywienie w tych placówkach.

§ 8

Upoważniam Panią Iwonę Nowakowską –  Zastępcę Dyrektora ds. projektów i 
programów edukacyjnych  w Wydziale  Oświaty i  Wychowania  do  poświadczania  za 
zgodność z oryginałem dokumentów wpływających i wytwarzanych w Wydziale  Oświa-
ty i Wychowania z zakresu funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz innych 
środków pochodzących ze źródeł krajowych i zagranicznych. 

§ 9
 
         Upoważniam Panią Iwonę Nowakowską –  Zastępcę Dyrektora ds. projektów i 
programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania do:

       1) przedkładania Lubelskiemu Kuratorowi Oświaty prognozowanych kwot i harmo-
nogramów przekazania środków na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników;
       2) składania do Lubelskiego Kuratora Oświaty wniosków o przekazanie środków 
na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników;
       3) składania do Lubelskiego Kuratora Oświaty rozliczeń środków Funduszu Pracy 
przekazanych przez Urząd Wojewódzki na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy na 
dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

§ 10

      Upoważnienia udzielam na czas pełnienia funkcji Zastępcy Dyrektora ds. projektów 

Zarządzenie nr 14/9/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 września  2013 r.
w sprawie upoważnienia Pani Iwony Nowakowskiej - Zastępcy Dyrektora ds. projektów

i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania
Numer dokumentu Mdok: 302183/09/2013 Strona 5 z 6



i programów edukacyjnych , przy czym:
1) zakres upoważnienia określony w § 1 pkt 2, 3, 4, 5, 6, 8;  § 2 pkt 1, 2 oraz § 6 
pkt  2   jest  ważny  jedynie  w  przypadku  nieobecności  Dyrektora  Wydziału  Oświaty 
i Wychowania;
 2)  zakres upoważnienia określony w § 6 pkt 3,  pkt 4 i  pkt  6 jest  ważny jedynie  
w  przypadku  nieobecności  Dyrektora  Wydziału  Oświaty  i  Wychowania  i  Zastępcy 
Dyrektora  Wydziału  ds.  organizacji  pracy  szkół  i  placówek.
 

§ 11
         Traci moc Zarządzenie nr 68/5/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 maja 
2013 r. w sprawie upoważnienia Pani Iwony Nowakowskiej - Zastępcy Dyrektora ds. 
projektów  i  programów  edukacyjnych  w  Wydziale  Oświaty  i  Wychowania.
      

§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                             Prezydent Miasta Lublin

                                                                  (-) Krzysztof Żuk

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu, intranet.

Zarządzenie nr 14/9/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 10 września  2013 r.
w sprawie upoważnienia Pani Iwony Nowakowskiej - Zastępcy Dyrektora ds. projektów

i programów edukacyjnych w Wydziale Oświaty i Wychowania
Numer dokumentu Mdok: 302183/09/2013 Strona 6 z 6


